CO ANT

reador — P

FONSECA

Sala das Sessõe

ATH S CAR

Vereador — DB

torniolo", em 18 de novembro de 2019. ejanir

-(zoAtica /

Gamara Municipal de Ibitinga

(/,/wkdL9vctetc,„„,cdc,
111111114111$II

Protocolo Geral n° 4807/2019
Data: 18/11/2019  Horário: 17:29

Legislativo - MOC 71212019

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Júlio da Equipe Dl Segurança e à APAR — Associação Protetora dos

Animais de Rua, pela realização do Arrastão Solidário que aconteceu no dia 17 de novembro de

2019, para arrecadação de produtos de limpeza e alimentos que serão utilizados nos cuidados com

os animais e na manutenção da associação.

Destinatários: Júlio da Equipe DJ Segurança e APAR — Associação Protetora dos Animais de Rua.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Júlio da Equipe DJ Segurança e APAR —

Associação Protetora dos Animais de Rua, pela realização do Arrastão Solidário que aconteceu no dia

17 de novembro de 2019, para arrecadação de produtos de limpeza e alimentos que serão utilizados

nos cuidados com os animais e na manutenção da associação.

É com muito orgulho que parabenizamos todos os envolvidos pela realização do Arrastão Solidário

que percorreu os bairros Vila Maria e Paineiras, e obteve um resultado muito positivo.

A APAR sempre está em movimento e através do trabalho voluntariado, estas pessoas socorrem e

acolhem os animais que são abandonados nas ruas de nossa cidade. Tudo é realizado com muito

amor e dedicação.

Sabemos que todo o esforço vale a pena, pois assim como nós seres humanos, os animais também

têm sentimentos e afeto às pessoas e além de todo o sofrimento que o homem provoca a estes

pequenos, seus corações são cheios de amor para dar.

Portanto, queremos registrar esta Moção de Aplauso, externando aos voluntários e a todos que

colaboram com a Associação, nosso orgulho e alegria por saber que existem pessoas tão boas e que

fazem toda a diferença na vida destes pequenos seres que merecem um lar, uma família e é isso que

a APAR faz, mostrando a todos que ajudar e adotar um animalzinho, é um grande gesto de amor.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1